تعیین مقدسی هم در کتاب «البدوالتاریخ» خود با حذف «مروزی» همان مسعودی را بعنوان مؤلف اشعار فارسی در باره تهمورث و بهمن پسر اسفندیار ذکر میکند. وی حتی در بیت درباره کیومرث از قصیده فارسی مسعودی آورده است. این قطعه معلوم است که آغاز داستان کیومرث «اولین پادشاهی که سی سال سلطنت کرده» (مثل اثر فردوسی) میباشد. تاریخ آن دیرتر از سال ۳۵۵ هجری (۹۶۵ میلادی) نیست و مطابق است با تاریخ تحریر کتاب ثعالبی. قافیه بندی قصیده مثل مثنوی است (یعنی مثل شاهنامه هر دو مصراع یک قافیه دارد) ولی بحر آن حماسی متقارب فردوسی نیست بلکه بیشتر مانند بحر رومانتیک هزج است (مثل آثار گزنی، نظامی و سایر شاعران رومانتیک سهوزنی مقطع) (۱).

درست است که فردوسی نام موجود مجموعه را ذکر نمیکنند ولی علت آن معلوم و قابل درک است. بقرار معلوم مشکل بتوان در این مطلب تردید نمود که ابومنصور بن عبدالرزاق به دستور (وزیر) خود که نام وی نیز ابومنصور معمری بوده، امر نموده است که قطعات پراکنده پهلوی «خوتای نامک» را جمع آوری کند و «کتاب شاهان» را بزبان ملی مدون نماید.

این کار در سال ۳۴۷ هجری یعنی در سالهای ۹۵۹-۹۶۰ میلادی بوسیله کمیسیون صلاحیت داری مرکب از چهار نفر خبره های نقلها و استاد پهلوی که در طوس (زادگاه فردوسی) جمع شده بوده اند انجام یافته است. اسامی آنان در منابع محفوظ مانده و در متن شاهنامه فردوسی هم ذکر شده است.

متن این شاهنامه (ابومنصوری) بدست ما نرسیده و تصور میشود که مانند متن خوتای نامک پهلوی نابود گردیده و امیدی بیافتن آن نیست.